



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,424—FRIDAY, FEBRUARY 8, 1907.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දෑ විමසී කරණ අපරාධවල පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන නියත හැරියකට තනතිදෙන්නට යෙදෙන්නවා ඇත. යම් හොරබඩුවක් යමෙක් වෙත තිබී සම්පූර්ණව බහුව වීරුවට පැමිණිලිවන්නට යෙදෙන්නවා ඇත. සැවෙහිස තිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි තිරවෙලිලිල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தல் அல்லது திருட்டுடைக்கக் கண்டுபிடித்தல் பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல் அவருக்கு உதவி செய்து கொடுக்கும். திருட்டுடைக்கக் கண்டுபிடிக்கப்பட்டவருக்கு வீரோதமாய் வழக்கு வைக்கப்படும். தப்பிப்போன மதியந்தாரரைப்பிடித்ததற்கு வெகுமதி மதியலீட்டுக் கண்டுபிடிப்பர் ஜெனரலிடம் செலுத்தப்படுகின்றனர்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

NAMBUKARAGAMAGE DINGI APPUHAMY of Nakulugamuwa ; charged with theft of coconuts at Nakulugamuwa on October 9, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 23 years ; height, 5 ft. ; make, stout ; complexion, brown ; teeth, broad ; eyes, dark ; hair, black, tied in a knot by a tape ; birthplace, Nakulugamuwa East ; general residence, Debokkawa in East Giruwa pattu ; haunts Debokkawa ; is well known to Police Officer of Nakulugamuwa. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 23,551 for his arrest.

NAMBUKARAGAMAGE BABAPPUHAMY ; charged with theft of coconuts at Nakulugamuwa on October 9, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 16 years ; height, about 4 ft. ; make, stout ; complexion, fair ; nose, short ; teeth, short ; eyes, dark ; hair, brown and tied in a knot ; face, flat ; birthplace, Nakulugamuwa East ; general residence, Meegahawela ; haunts Meegahawela at his elder brother Abraham Appuhamy's house ; is well known to Police Officer of Nakulugamuwa. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 23,551 for his arrest.

JAYASURIYA RAN BANDARAGE GORDIYANU APPU ; charged with cattle stealing at Metiyagane on November 3, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cultivator ; age, 40 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, spare ; complexion, brown ; nose, long ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches and beard ; ankle of the right forearm dislocated, but cured ; birthplace, Kongodamulla in Negombo District ; general residence, Metiyagane ; haunts Diulpitiya and Narammala ; wife living at Kongodamulla, and also keeps a mistress by the name of Punchi Menika at Metiyagane ; brother-in-law, Selestinu at Metiyagane ; is well known to Mudalihamy Gan-arachchi and Punchappuhamy Lekama of Metiyagane. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 10,215 for his arrest.

WICKRAMA ARACHCHIGE SINGHO APPU ; charged with cattle stealing at Dikhera on November 3, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 45 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, spare ; complexion, dark brown ; nose, slightly pug ; mouth, large ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black, slightly gray, and tied in a knot behind ; moustaches cropped short and wears beard ; slightly hunch-backed and has a cut scar on the right side of the belly ; birthplace, Welhenā in Negombo District ; general residence, Kumbalwela ; haunts Ismulla and Diulpitiya in Negombo District and Madampe in Chilaw District ; keeps a mistress named Dotcheohamy at Kumbalwela ; nephew, Nicholas ; cousin, Davith Singho of Kumbalwela ; is well known to Malhamy Gan-arachchi of Kumbalwela. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 10,210 for his arrest.

JUSEY APPU, KODITUWAKKUGE (Habitual Criminal No. 77) ; charged with failing to report his change of residence from Bandarawela to Colombo to Superintendent of Police, Colombo, on November 17, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, 44 years ; height, 5 ft. 4½ in. ; make, well built ; complexion, brown ; teeth, fairly regular ; eyes, dark, brown, and oval ; hair, black, straight, and cut short ; moustaches and beard, cut short ; a scar on right cheek, a scar on left forearm, a scar on left knee, both ear rims hairy ; birthplace, Bandarawela in Badulla ; general residence, Kandapola in Nuwara Eliya ; is unmarried ; brother-in-law, Marthenis of Haputale ; is well known to Police Sergeant D. M. Packeer of Maradana. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 8,695 for his arrest.

SAMARANAYAKA DANAPALA PODDE ; charged with theft at Panadugama on December 29, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, 25 years ; height, 5 ft. 2 in. ; make, spare ; complexion, fair ; nose, pug ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, cropped long, tied with a piece of

cloth; wears moustaches and beard shaved; birthplace, Akuressa in Matara; general residence, Akuressa; haunts Taraperiya, Uduwaka, and Pallegama; is married; one child living at Akuressa; is well known to Police Officer 106, Don Carolis Jayawardena of Panadugama. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 21,364 for his arrest.

KIRIYA HENAYA; charged with cattle stealing at Madakumburuwala on December 29, 1906; is a Sinhalese of the Radawa caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 20 years; height, 5 ft. 3 in.; make, spare; complexion, brown; nose, pointed; mouth, large; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, tied in a knot behind; wears slight moustaches; birthplace, Weerambuwa in Katugampola batpattu; general residence, Yakwila estate in Katugampola hatpattu; haunts Yakwila estate; is unmarried; mother, Podiya Ridi; step-father, Unga Henaya; is well known to Malhamy Gan-arachchi of Dandugamuwa. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 10,642 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON January 20, 1907, between Dr. C. de Silva's bungalow and the All Saint's Church, Fort, Galle: a gold brooch, tiger claw set with three rubies. Owner, Mrs. Hay of "The Firs," Fort, Galle.

STOLEN.

On December 26, 1906, from the field at Metiwala: a he-buffalo, aged about 5 years, branded @. @. @. and registered letter "G 1"; a he-buffalo, aged about 6 years, branded @. @. @. and registered letter W.5. Owner, Arumahandi Suwaris of Telwatta.

On December 27, 1906, from the dwelling house at Kurana in Negombo: one katty knife, marked "J." Owner, M. Julias Francisco Fernando Peyonwardua of Kurana, Negombo.

On January 8, 1907, from Akkara estate at Dolgoda: a single-barrelled licensed gun; the point of the gun is broken to the size of an inch. Owner, Sinnah Kankania of Akkara estate, Dolgoda.

On January 15, 1907, from the owner's cattle shed at Kohalwela: a black cow with blunt horns, branded @. @. @. on the left flank; a black cow with pointed horns, branded @. @. @. on the left flank; a cow with blunt horns, branded @. @. @. on the left flank; a black cow with blunt horns, branded @. @. @. on the right flank; a black young cow, branded @. @. @.; a red young cow, aged about 5 months; a brown young bull, aged about 4 months. Owner, Angoda Amarasinghe Arachchige John Silva of Kohalwela.

On January 20, 1907, from the Hospital Bungalow at Gampola: 4 white coats, 1 red sarong, 1 white tunic coat, 1 cricket handkerchief, and 1 red handkerchief. Owner, Dingiri Banda of Gampola.

On January 27, 1907, from the owner's cattle shed at Kudawaskaduwa: a black and white bull, branded @. @. @. Owner, Weerakkodi Udaris Silva of Kudawaskaduwa.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named **PALIS APPU**; missing at Getambe since January 11, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 10 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, tied in a knot; birthplace and general residence, Getambe in Peradeniya; haunts Peradeniya and Kandy; is unmarried; mother, Majuanage Nana Makkara Karlina Hamy; is well known to A. P. S. 451 Nassib.

As to the present whereabouts of a woman named **UMAIATTAI**; missing at Chavakachcheri since September 6, 1906; is a Tamil of the Vellala caste; religion, Hindu; age, about 40 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, brown; teeth, small and regular; eyes, round; hair, black, long, and tied in a knot behind; birthplace and general residence, Varanai North; is married; has a son and two daughters; husband Veerakathian Murugan of Varanai North; cousin, Kadiramar Kasinather of Varanai North; is well known to Sithamparanathar Veerakathiar, Police Headman of Varanai North.

As to the present whereabouts of a boy named **UKKU BANDA**; missing from a house at Meedeniya since January 20, 1907; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; is a school-boy; age, about 13 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, brown; nose, small; teeth, regular and large; eyes, black and small; hair, black and tied in a knot; birthplace, Meedeniya in Paranakuru korale, Kegalla; father, Seyathuhamy; mother, Ranmenika; brother, Kiri Banda; sister, Dingiri Mahatmaya of Meedeniya.

As to the present whereabouts of a boy named **BABANISA**; missing; is a Sinhalese of the Wabumpura caste; religion, Roman Catholic; is a school-boy; age, 10 years; height, 4 ft.; make, medium; complexion, fair; teeth, regular; eyes, black; hair, black, cut short; birthplace and general residence, Adurapota; haunts Kegalla.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

WARNAKULASURIA FRANCISCO RUDRIGO *alias* ANDIA, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,369 of July 24, 1906, has been arrested.

KUMMALAWATTE APPUHAMY *alias* ABEYEWICKREME DON DIONIS APPUHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,390 of October 5, 1906, has surrendered.

PATTINIKUTTIGE JERAMANIS NONIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,403 of November 20, 1906, has been arrested.

The donkey belonging to Mr. B. H. Keegel of No. 5, Railway Bungalow, Anuradhapura, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,419 of January 23, 1907, has been found.

Inspector-General's Office,
Colombo, February 5, 1907.

J. P. ARMSTRONG,
for Inspector-General of Police.

දෙපාර්තමේන්තු පාලන කාර්යාලයේ සේවකයන්ගේ විවිධ කාර්ය සහ වැටුප්.

නා කුමාරසිංහයාගේ නමින් සේවය කළේ; මොහු වසර 22 ක් සේවය කළේ; ආගම, බුද්ධාගම; රජයේ සේවයේ සේවය කළේ; වයස, අවුරුදු 22 ක් පමණය; උස, අඩි 5 ක්; ඔරිසා, නරය; පාට, දුඹුරු; දත්, පලලය; ඇස්, දුඹුරු; ඉසකෙස්, දුඹුරු; රෙදි පටියකින් කොන්ඩේ බැඳුණා; උපන්තැන, නැගෙනහිර නාකුළු ගම; බොහෝමයේ පදිංචිවැන, නැගෙනහිර ගිරුවාපත්තුවේ දෙබොක්කාව; නිතර ගැවසෙනවා, දෙබොක්කාව; නාකුළුගමේ පොලිස් ඔපිසර් මොහු හොඳකාර අදහසක් ඇත. තත්පලේ පොලිස් නඩුකාරවෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 23,551 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

නමුත්තරාගේ නමින් සේවය කළේ; මොහු වසර 22 ක් සේවය කළේ; ආගම, බුද්ධාගම; රජයේ සේවයේ සේවය කළේ; වයස, අවුරුදු 16 ක් පමණය; උස, අඩි 4 ක් පමණය; ඔරිසා, නරය; පාට, නලඵලය; නාගේ, කොටය; දත්, කොටය; ඇස්, දුඹුරු; ඉසකෙස්, දුඹුරු; කොන්ඩේ බැඳුණා; මුන, පැහැය; උපන්තැන, නැගෙනහිර නාකුළුගම; බොහෝමයේ පදිංචිවැන, මියගවෙල; නිතර ගැවසෙනවා, මියගවෙල වැඩිමහල් සහෝදරයා වන ජයවර්ධන අප්පුහාරියාගේ ගෙදර; නාකුළුගමේ පොලිස් ඔපිසර් මොහු හොඳකාර අදහසක් ඇත. තත්පලේ පොලිස් නඩුකාරවෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 23,551 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ජයවර්ධන අප්පුහාරියාගේ නමින් සේවය කළේ; මොහු වසර 22 ක් සේවය කළේ; ආගම, රෝමානුව; රජයේ සේවයේ සේවය කළේ; වයස, අවුරුදු 40 ක්; උස, අඩි 5 ක්; ඔරිසා, කෙටිමුය; පාට, දුඹුරු; නාගේ දිගය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳුණා; උඩුදුටු සහ යටිදුටු තිබේ; දකුණු අතේ ඇස්වලට උළුක්කු වෙලා, හුඹුත් දත් හොඳවෙලා; උපන්තැන, මියගවෙල; දිගු දිගුකේ කෝන්ගොඩල්ල; බොහෝමයේ පදිංචිවැන, මැටියගන; නිතර ගැවසෙනවා, දුටුපිටිය සහ නාරම්මල; කසාදබැඳුණා; ස්ත්රී, කෝන්ගොඩල්ලේ සිටි; හුඹුත් මැටියගන පුළුච්චිකා යන නම ඇති ස්ත්රීයක් නියායි; මස්සිනා, මැටියගන සෙලෙස්නිහු; මැටියගන මුදලිහාමි ගන්ආරවිච්චි සහ පුළුච්චිකාමි ලේකම්ද මොහු හොඳකාර අදහසක් ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාර වෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 10,215 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

වික්රමසිංහයාගේ නමින් සේවය කළේ; මොහු වසර 22 ක් සේවය කළේ; ආගම, බුද්ධාගම; රජයේ සේවයේ සේවය කළේ; වයස, අවුරුදු 4 ක් පමණය; උස, අඩි 5 ක්; ඔරිසා, කෙටිමුය; පාට, තද දුඹුරු; නාගේ, විකක් පැහැය; නව, මහතය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළු, දිගුකේ කොන්ඩේ බැඳුණා; උඩුදුටු, කොටකරලා; යටිදුටු තිබේ; පිට විකක් නැමිලා; බඩේ දකුණු පැත්තේ කැපිවිට කැලලක් තිබේ; උපන්තැන, මියගවෙල; දිගු දිගුකේ වෙල්ලේන; බොහෝමයේ පදිංචිවැන, කුඹල්ලේ; නිතර ගැවසෙනවා, මියගවෙල; දිගු දිගුකේ ඉස්මුල්ල, දිගු දිගුකේ මාදම්ලේ; දෙව්වෙහාමි යන නම ඇති ස්ත්රීයක් කුඹල්ලේ තිබේ; බැනා, නිකොලස්; මස්සිනා, කුඹල්ලේ දුටුකේ මුදලිහාමි ගන්ආරවිච්චි මොහු හොඳකාර අදහසක් ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරවෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 10,210 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ජයවර්ධන අප්පුහාරියාගේ නමින් සේවය කළේ; මොහු වසර 22 ක් සේවය කළේ; ආගම, බුද්ධාගම; රජයේ සේවයේ සේවය කළේ; වයස, අවුරුදු 44 ක්; උස, අඩි 5 ක්; ඔරිසා, සම්පූර්ණය; පාට, දුඹුරු; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, තද දුඹුරු; දිගු දිගුකේ කොන්ඩේ බැඳුණා; උඩුදුටු, කොටකරලා; යටිදුටු කොටකර ලා; දකුණු කම්මුලේ කැලලක්ද, වම් අතේ කැලලක්ද, වම් දතඉසේ කැලලක්ද තිබේ. කන්දෙකේ අසිනේ මව්ලේ තිබේ; උපන්තැන, බදුල්ලේ බන්ධාරවෙල; බොහෝමයේ පදිංචිවැන, හුවර්ලේ කසාදපොල; අවිවාහකයා; මස්සිනා, හඳුනලේ මර්නේනිස්; මරදුනේ ඩී. ආම්. පතිර් පොලිස් සාර්පන්චි මොහු හොඳකාර අදහසක් ඇත. බදුල්ලේ පොලිස් නඩුකාරවෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 8,695 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සමරනායකයාගේ නමින් සේවය කළේ; මොහු වසර 22 ක් සේවය කළේ; ආගම, බුද්ධාගම; රජයේ සේවයේ සේවය කළේ; වයස, අවුරුදු 2 ක්; උස, අඩි 5 ක්; ඔරිසා, කෙටිමුය; පාට, නලඵලය; නාගේ, පැහැය; දත්, හොඳකාර පිහිටලා; ඇස්, කළු, දිගුකේ කොන්ඩේ බැඳුණා; උඩුදුටු, කොටකරලා; යටිදුටු මුහුලා; උපන්තැන, මාතර අකුරුස්ස; බොහෝමයේ පදිංචිවැන, අකුරුස්ස; නිතර ගැවසෙනවා, තරපේරියා, උඩුදුටු සහ පල්ලේගම; කසාදබැඳුණා; ලබ්දෙකේ අකුරුස්සේ සිටි; පනාදුගම නොමිමර 106 දරණ දෙව්වෙහාමි ගන්ආරවිච්චි පොලිස් ඔපිසර් මොහු හොඳකාර අදහසක් ඇත. මාතර පොලිස් නඩුකාරවෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 21,364 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කිරියා හේනායා; මොහු වසර 22 ක් සේවය කළේ; ආගම, බුද්ධාගම; රජයේ සේවයේ සේවය කළේ; වයස, අවුරුදු 20 ක්; උස, අඩි 5 ක්; ඔරිසා, කෙටිමුය; පාට, දුඹුරු; නාගේ, උල්ලේලා; නව, මහතය; දත්, හොඳකාර පිහිටලා; ඇස්, කළු, දිගුකේ කොන්ඩේ බැඳුණා; උඩුදුටු විකක් තිබේ; උපන්තැන, කුඹල්ලේ ගන්ආරවෙලේ වරම්මුව; බොහෝමයේ පදිංචිවැන, කුඹල්ලේලා ගන්ආරවෙලේ ගන්ආරවෙලේ; නිතර ගැවසෙනවා, ගන්ආරවෙලේ; අවිවාහකයා; මවු, පොඩ්පාර්දි; කුඹල්ලා, උන්හා හේනායා; දන්ඩුගමේ මල්හාමි ගන්ආරවිච්චි මොහු හොඳකාර අදහසක් ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරවෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 10,642 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

නැතිවූවා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාමනේශියා.

නැතිවූවා.

1907 ක්වූ ජනවාරි මස 20 වෙනි දින ගාල්ලේ කොටුවේ සී. ද සිල්වා දෙස්තර මහතාගේ බන්දනාගාරයේ සිටි සේවකයන් පල්ලියටත් අනෙකුත් දිවි නියෝජනක් ඇති රත්නේ හාරිච්චියක්, එහි රතුකල් පික් බැඳ තිබේ. අධිකාරී, ගාල්ලේ කොටුවේ “ද පර්ස්” නම් නිවසේ සේ නොනොමහත්.

සොරකම්කළා.

මිනි 1906ක්වු දෙසැම්බ් මස 26 වෙනි දින බැව්වලේ කුඩුරෙන් : විතරකෙස්ස; වයස, අවුරුදු 5 ක් පමණක්; "බ. ම. ජ." නිවරණකර සහ G/1 රිපෝර්ටරයකර ඇත; (2) විතරකෙස්ස; වයස, අවුරුදු 5 ක් පමණක්; "ස. ආ. ඩු. වා." නිවරණකර සහ W/5 රිපෝර්ටරයකර ඇත. අයිතිකාරයා, හෙල්වින්ස් අරාමාහන්දි සුමාරිස්.

මිනි 1906ක්වු දෙසැම්බ් මස 27 වෙනි දින මහනුවරි ඇතර දොරේ : උඩුකුණකර කැපි පිටිකස්. අයිතිකාරයා, මහනුවරි ඇතර ඇම්. ජුලියස් ප්‍රන්සිස්කෝ පිටොන් මිඛුටා.

මිනි 1907ක්වු ජනවාරි මස 8 වෙනි දින දෙල්පොඩි අක්කරවින්සන් : උඩුකුණකර හඟුනු ගනිනානුච්චු අච්චු වස්, එය කෙරවල අඟුනු පමණක් කැපිලිය. අයිතිකාරයා, දෙල්පොඩි අක්කරවින්සන් සින්කා කන්කානි.

මිනි 1907ක්වු ජනවාරි මස 15 වෙනි දින කොහොල්පොල අයිතිකාරයාගේ හරක්හාලෙන් : අං මොව්ට් නම් ජලදොරකෙස්; මිම පැණන් : "ජෙ. ආ." නිවරණකර ඇත; අං උල්ලි නම් ජලදොරකෙස්; මිම පැණන් : "ජෙ. ආ." නිවරණකර ඇත; අං මොව්ට් ජලදොරකෙස්; මිම පැණන් : "ජෙ. ආ." නිවරණකර ඇත; අං මොව්ට් නම් ජලදොරකෙස්; දුකුණු පැණන් : "ජෙ. ආ." නිවරණකර ඇත; නර් පැණන් : "ජෙ. ආ." නිවරණකර ඇත; රඟු වැස්සකෙස්; වයස, මාස 5 ක් පමණක්; දුකුණු පැණන් : වයස, මාස 4 ක් පමණක්. අයිතිකාරයා, කොහොල්පොල අන්තොඩි අමරසිංහඅරච්චිමෙස් ජේන්ස් පිල්ටා.

මිනි 1907ක්වු ජනවාරි මස 20 වෙනි දින හම්පොල ප්‍රියොලේ බන්ගොලොවෙන් : සුදුරෙදි 1 ක්, රඟු හරමක්, සුදු පිහුනක් කෙස්ව 1 ක්; ක්‍රිකට් ලේස්වක් සහ රඟුපල්ස්වක්. අයිතිකාරයා, හම්පොල බීන්හිරිබන්ඩා.

මිනි 1907ක්වු ජනවාරි මස 27 වෙනි දින කුඩාවස්කුඩුවේ අයිතිකාරයාගේ හරක්හාලෙන් : සුදුපාට සහ කළු පාට බොහොකෙස්, "අ. ජ. සී." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, කුඩාවස්කුඩුවේ වරක්කොස් උදරිස් පිල්ටා.

දහගස්ට් මිනිකරකිරිමිනි.

මිනි 1906ක්වු ජනවාරි මස 11 වෙනි දින හැට්ටිකෙදි පැලිස්අල්පු යන නම ඇති පිරිමලියා යා, කීට් සිරි; මොහු දුන් කොහෙන් සිරිකොටු යන බඩ දහගස්ට් මිනිකර කීට්. හොසිම මුදලෙන් සිංහල ලම්බෙස්ස; අහම, බ්‍රිබා හෙම, රසාම, කුම්බො, වයස, අවුරුදු 10 ක්; ලුස, අඩි 4 1/2 ක් පමණක්; හරිපය, හිතර; පාට, තද දුඹුල්ල; දත්, බොහොදාර පිහිටලිය; ඇස්, කරුණ, බුහුණකාරය; ඉහලකෙස්, කරුණ, කොන්තෙඩි බැඳලිය; උපන්තැන සහ බොහොක් පදවැනිතැන, පේණිදැනිපේ මාට්ටි; නිතර මාමරකොහොත්, පේණිදැනිපේ සහ නුගිරි. අර්චනාකර; මිම, මාල්වනාගේ තායාමක්කාර කර්ටිකොඩි, නොමිමර 4.51 දරණ නායිමි උප පොලිස් හරපේ මොහු බොහොදාර අදහසමා ඇත.

මිනි 1906ක්වු ජනවාරි මස 17 වෙනි දින මොහොල්පොලේ උඩුකුණකර කැපි පිටිකස් : මිම ඇති පිහි නැතිව සිටී; මැ දුන් කොහෙන් සිරිකොටු යන බඩ දහගස්ට් මිනිකර කීට්. මොල්ලු මුදලෙන් දෙවල ක්‍රිකට් කෙස්ස; අහම, හිත්දු; වයස, අවුරුදු 40 ක් පමණක්; ලුස, අඩි 5 ක් පමණක්; හරිපය, හිතර; පාට, දුඹුල්ල; දත්, පුළුම්, හරිපය කාරය; ඇස්, කරුණකර; ඉහලකෙස්, කරුණ, දිගය, කොන්තෙඩි පේණිදැනි බැඳලිය; උපන්තැන, සහ බොහොක් පදවැනි තැන, මිම, මාල්වනා; කොහොල්පොල; පිරිමි ලම්බෙස්ස සහ හැඳු ලිපි දොරකෙස් සිරිමි. අර්චනා, මරති උගුරේ සිරිමි මරිකොඩිපේ මුදලෙන්; මිමකොට්, මරති උගුරේ සිරිමි කදවුමාර් කායිකාදර; මරති උගුරේ පොලිස් මුලාදකියා මහ සිනමිටරකාදර මරිකොඩි මැ හොදකාර අදහසමා ඇත.

මිනි 1907 ක්වු ජනවාරි මස 20 වෙනි දින මොහොල්පොලේ කොරකින් උක්කුබන්ඩා යන නම ඇති පිරිමලියා යා, කීට් සිරි; මොහු දුන් කොහෙන් සිරිකොටු යන බඩ දහගස්ට් මිනිකර කීට්. හොසිම මුදලෙන් සිංහල ලම්බෙස්ස; අහම, බ්‍රිබාහම; හොක්ලේ යන ලම්බෙස්ස; වයස, අවුරුදු 13 ක් පමණක්; ලුස, අඩි 4 1/2 ක් පමණක්; හරිපය, හිතර; පාට, දුඹුල්ල; දත්, හරියකාරය, මහකොස්; ඇස්, කරුණ, දුරලිය; ඉහලකෙස්, කරුණ, කොන්තෙඩි බැඳලිය; නිරිමිමර; හිත්හිරි මහන්සොමා.

මිනි මොහොල්පොල යන නම ඇති පිරිමලියා යා, කීට් සිරි; මොහු දුන් කොහෙන් සිරිකොටු යන බඩ දහගස්ට් මිනිකර කීට්. මුහුණු මුදලෙන් සිංහල ලම්බෙස්ස; අහම, රෝමාණුව; හොක්ලේ යන ලම්බෙස්ස; වයස, අවුරුදු 10 ක්; ලුස, අඩි 4 1/2 ක්; හරිපය, මහකොස්; පාට, කැපර්ලුසා; ඇස්, කරුණ; ඉහලකෙස්, කරුණ, කොටුකර ලිය; උපන්තැන සහ බොහොක් පදවැනිතැන, අදහසොහ; නිතර මාමරකොහොත්, කැහලේ.

දහගස් දුඹුල්ලක් කාරණා ඇත.

මිනි 1906ක්වු ජූලි මස 24 වෙනි දින නොමිමර 2,369 දරණ හොරැන් අල්ලන අක්කොට් ප්‍රසිඩකල වෙස්ලාසුරිස් ප්‍රන්සිස්කෝ රූබිලිමෝ නොහොක් අර්චනා අල්ලනහන්ට් දෙදහා ඇත.

මිනි 1906ක්වු මක්කොල්පොල මස 5 වෙනි දින කොහොල්පොල 2,390 දරණ හොරැන් අල්ලන අක්කොට් ප්‍රසිඩකල කුමරුවන්සන්. අල්ලනම් කොහොක් අරචනා විකුම දෙදන් දිනෙහිත් අල්ලනම් ලකාවිමේ පෙණිසිරිමෙස්.

මිනි 1906ක්වු නොහොල්පොල මස 20 වෙනි දින නොමිමර 2,403 දරණ හොරැන් අල්ලන අක්කොට් ප්‍රසිඩකල පක්කිනිකුමරිමේ පේරමානිස් කෙණිස් අල්ලනහන්ට් දෙදහා ඇත.

මිනි 1907ක්වු නොහොල්පොල මස 23 වෙනි දින නොමිමර 2,419 දරණ හොරැන් අල්ලන අක්කොට් ප්‍රසිඩකල - අහුර්කුණේ නොමිමර 5 දරණ. පර්ල්පි බන්ගොලොවේ සිටින මි. එම්. නිලේ මහතාට අයිතිව සිරි කුරුමේ සෑ ට් වෙන්ට් දෙදහා ඇත.

මිනි 1907 ක්වු මොහොල්පොල මස 5 වෙනි දින පොරැස් අන්පැස්මර් පන්තේලුමෙස් කන්තේරැලේදී. පැස් සී හුර්මිස්මෙස්, පොලිස් අන්පැස්මර් පන්තේලුමා බෙහුමිම.

பிடிக்கத்தேடுங் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பி.

நம்புகராமகே டிங்கி அப்புகாயி, கக்குலகமுல; இவன் ககோகம் துண்டு ஐப்பசியி கந்தேதி, கக்குலகமுல என்னுமுரிக்க தேங்காய் னெவுசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; செய்யமசாதி; புத்தசமயம்; வேளாண்மைத் தொழில்; வயது-ஏறக்குறைய உருவருஷம்; உயரம்-5 அடி; பருத்த திரைகம்; சிவப்பு நிறம்; பருமனான பற்கள்; கறுமையான கண்கள்; டேப் கயிற்றால் கொண்டையாகக்கட்டின கறுமையான மயிர்; பிறந்தவிடம்-கக்குலகமுல கிழக்கு; பொதுவான இருப்பிடம்-கிழக்கு கிருவரப்பிட்டி உள்ள தெப்போக்கல்; ஊசாடுமிடம்-தெப்போக்கல்; கக்குலகமுலவயிதள்ள பெலி உத்தியோகத்தான்கு இவனை கண்டுபிடித்த தெரிபு. தங்கையின் பெலி கீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விவரத்தின் இலக்கம் உருக்கி.

கம்புகராமகே பிப்புகாயி; ககோகம் துண்டு ஐப்பசியி கந்தேதி, கக்குலகமுல என்னுமுரிக்க தேங்காய் திருக்குளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; செய்யமசாதி; புத்தசமயம்; வேளாண்மைத் தொழில்; வயது-ஏறக்குறைய உருவருஷம்; உயரம்-5 அடி; பருமனான திரைகம்; பொதுவான மூக்கு; சிறு மூக்கள்; கறுப்புகிறக் கண்கள்; கொண்டையாக முடிந்த செம்பட்டை மயிர்; தட்டை முடி; பிறந்தவிடம்-கக்குலகமுல கிழக்கு; பொதுவான இருப்பிடம்-கீரகாவெல; ஊசாடுமிடம்-கீரகாவெலில் தன்னுடைய மூத்த சகோதரான சூபிரகம் அப்புகாயியின் வீடு; கக்குலகமுலவயிதள்ள பெலி உத்தியோகத்தான்கு இவனை கண்டுபிடித்த தெரிபு. தங்கையின் பெலி கீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விவரத்தின் இலக்கம் உருக்கி.

சூயசூரிய நண்பண்டராமகே கொரடியான அப்பு; ககோகம் துண்டு கார்த்திகையி கந்தேதி, மெட்டியகன என்னுமுரிக்க மாடு திருக்குளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; செய்யமசாதி; சிங்களவன்; சீரமன் கத்தோலிக் கிறித்தவன்; வேளாண்மைத் தொழில்; வயது-50 வருஷம்; உயரம்-5 அடி; மெலிந்த தேகம்; கபில நிறம்; கீள மூக்கு; கொண்டையாகக்கட்டின கறுப்பு மயிர்; மீகசு தாடியும் கவதற்குப்புவன்; வலது கையில் மொழி பிறண்டுபோல் சகமாயிருக்கிறது; பிறந்தவிடம்-கீரகாவெலு பகுதியிலுள்ள கீரகாவெலு; பொதுவான இருப்பிடம்-மெட்டியகன; ஊசாடுமிடம்-கீரகாவெலு; கரம்மால்; ச-ந்த முடிக்க-மூ; பெண்சாதி கொங்க முல்லையிருக்கிறது; அடோட்டே மெட்டியகனில் பஞ்சிமணிக் கண்கள் பெண்களையும் எடுத்தவைத்திருக்கிறது; மைத்தனன்-மெட்டியகனையிலுள்ள செவ்விறை; பெட்டியகனில் உள்ள முடிசூழி கான சூராச்சியர் டுஞ்சுப்பு சூயி லெக்கமாவும் இவனை கண்டுபிடித்த அறிவர்கள். குருகுக்கல் பெலி கீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விவரத்தின் இலக்கம் 5000.

விக்கிரம சூராச்சிகே சிஞ்சு அப்பு; ககோகம் துண்டு கார்த்திகையி கந்தேதி, கக்கோர என்னுமிடத்தில் மாடு திருக்குளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; செய்யமசாதி; சிங்களவன்; புத்தசமயம்; வேளாண்மைத் தொழில்; வயது-ஏறக்குறைய 50 வருஷம்; உயரம்-5 அடி; ஒலியான திரைகம்; மக்கலான கபில நிறம்; மூக்கு சற்று கறுவதன்; புரிய வாய்; ஒழங்கான பற்கள்; கறுப்பு முட்டைவடிவுள்ள கண்கள்; கொண்டையாகக்கட்டின தம் இலகைய கைரத்ததரமான கறுப்பு மயிர்; கட்டையாக வெட்டின மீகசு தாடியு முண்டு; சற்றுகன் உருகி; வயிரின வலது பக்கத்திலு ஒரு வெட்டுக்காய முண்டு; பிறந்த விடம்-கீரகாவெலு பகுதியிலுள்ள பெலிகே; பொதுவான இருப்பிடம்-கீரகாவெலு; ஊசாடுமிடம்-கீரகாவெலு பகுதியிலுள்ள இன்னுல்லை, கலப்பி-டியா, சிளபம பகுதியிலுள்ள மாதமகப; கு பகெலையில் கொச்சையி என்பவன் எடுத்த கைத்திருக்குள்; மறம்-க-5 தேகல்; மத்தனன்-குப்பல் வெல்ல தாவீது சிஞ்சு; சும்பல்வெலு மால்சையி கான சூராச்சிக்கு இவனை கண்டுபிடித்த அறிவர்கள். குருகுக்கல் பெலி கீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விவரத்தின் இலக்கம் 5000.

சூசை. ப்பு கொடித்தவக்கு, எவ வது இலக்கவழக்கமான குற்றவாளி; இவன் பண்டாரவனை பட்டி கொழும்புக்கு வாசஞ்செய்வவர்களைக் கெழும்பு பெலி குப்பிரோட்டை தலைக்கு ககோகம் துண்டு கார்த்திகையி கந்தேதி, தன்ன அறிவாமல் தவறினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; செய்யமசாதி; சிங்களவன்; புத்தசமயம்; கீரகாவெலில் வேலைசெய்ப்பவன்; வயது-50 வருஷம்; உயரம்-5 அடி; ச-ந்தி அங்குலம்; பருமனான தேகம்; கபில நிறம்; வெளுந்முத்துள்ள பற்கள்; செவ்வான முட்டைவடிவுள்ள கண்கள்; மயிர் கறுப்பானதம் நேரானதம், கட்டையாக வெட்டியிருக்கும்; மீகசு தாடியும் கட்டையாக வெட்டியிருக்கும்; வலது-கன்னத்தில் ஒரு தழும்பும், இடது முன்கையில் ஒரு தழும்பும், இடது முழங்காலில் ஓர் சழும்பும், இரண்டு கன்னங்களில் ஒன்று கன்னம் ரோமமுமுண்டு; பிறந்தவிடம்-பன்னியிலுள்ள பண்டாரவன்; பொதுவான இருப்பிடம்-தவரோய விதள்ள அண்டிபால்; கக்குலகமுலவயிதள்ள பெலி உத்தியோகத்தான்கு அப்புத்தன் மரத்தேனின்; இவன் மதுபிதள்ள பெலி கார்த்திகையி கந்தேதி, கக்குலகமுலவயிதள்ள பெலி கீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விவரத்தின் இலக்கம் 5000.

சமராமக தானபல பொட்டி; ககோகம் துண்டு கார்த்திகையி கந்தேதி, பாண்டமயில் களஞ்செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; செய்யமசாதி; சிங்களவன்; புத்தசமயம்; வயது-50 வருஷம்; உயரம்-5 அடி; உருவருஷம்; ஒலியான தேகம்; பொது நிறம்; கட்டையான மூக்கு; ஒழங்கான பற்கள்; கறுப்பு நிறமுள்ளதம் முட்டைவடிவுள்ள தான கண்கள்; மயிர் கீளத்தெவிட்டு வெட்டி தனிபான முடிந்திருக்கும்; மீகசு கைத்த தாடி சிவந்திருக்கும்; பிறந்த இடம்-மாதத்தையிலுள்ள அக்குரோகன்; பொதுவான இருப்பிடம்-கக்குலகமுல; ஊசாடுமிடம்-கந்தேதி ரபெரிய, உலகாக்க, பல்லகம்; ச-ந்த முடித்தவன்; பாண்டமயிலுள்ள ககோகம் தானபல இலக்க பெலி உத்தியோகத்தான்கு பெலி கார்த்திகையி கந்தேதி, கக்குலகமுலவயிதள்ள பெலி கீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விவரத்தின் இலக்கம் 5000.

சிரிய வெளையா; மாடகும்புவெலையில் ககோகம் துண்டு கார்த்திகையி கந்தேதி, மாடு திருக்குளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; புத்தசமயம்; பயிரிடம் தொழில்; வயது-50 வருஷம்; உயரம்-5 அடி; மெலிந்த திரைகம்; கபில நிறம்; கீள மூக்கு; பெரிய வாய்; வரிசையான பற்கள்; கறுப்பும் முட்டைவடிவுள்ள தான கண்கள்; பின்னக்கு கொண்டையாகக் கட்டிய கறுப்பான மயிர்; செவ்வ மீகசு முண்டு; பிறந்த இடம்-கக்குலகமுல, கட்டுப்பட்டிலுள்ள கீரம்புவ; பொதுவான இருப்பிடம்-கக்குலகமுல; ஊசாடுமிடம்-கக்குலகமுல; ச-ந்த முடித்தவன்; தான்-பொடியாதி; இரண்டாந்தரத் தப்பன்-உச்செனெளப; டன் முயலின் டன் டாமி கான சூராச்சிக்கு இவனை கண்டுபிடித்த அறிவர்கள். குருகுக்கலிலுள்ள பெலி கீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விவரத்தின் இலக்கம் 5000.

கானாமற்போனது, அல்லது எனவுபோனது.

கானாமற்போனது.

கூலா ம துண்டு தையு ௨௦ & தேதி, டக்தரர் சி. கிஸ்வரவுகைய பக்ளாலுக்கும் காசி கோட்குடகளை பரிசுத்தவான்களிள் சுவைத்தக்கும இடையில்: புலி கசத்தில் மூன்ற ருபிக்ரென் பற்றி ஒரு தம்புரு சி. சொத்தக்காரி, காசி கோட்குட, பெரன் என்னும் வீட்டினர் யிஸிர்க்கை.

எனவுபோனது.

கூலாக ம துண்டு மார்சுழி ௨௦ & ௨, மட்டிவன என்னும் ஊரில் வயலில் இருந்து: ஒரு துண் ஒரு மைமாரி, வயத-ஏற்றுகைய இவருகைய, வி. இ. பி. என்ற குட்டி அடையாளமும் G/1 என்ற ரிஜிஸ்டர் எழுத்தும் உண்டு, இன்னும் ஒரு துண் ஒருமைமாரி; வயத-ஏற்றுகைய க வருஷம், க.வி. டி. இ. பி. என்ற குட்டி அடையாளமும் W/5 என்ற ரிஜிஸ்டர் எழுத்தும் உண்டு. சொத்தக்காரன், தென்மகை அருமகை சி வாரிசின்.

கூலாக ம துண்டு மார்சுழி ௨௦ & ௨, சீரோமும்பு குருகிவில் குகிலிக்குறி கிட்டிலிக்குத்த; J. என்ற அடையாளமிட்ட ஒரு கத்தி. சொத்தக்காரன், சீரோமும்பு குருகி எம். குகியல் பிஞ்சுகிச்சே பெருத்த, பெயர்வாரியவ.

கூலாக ம துண்டு தையாதம அ & தேதி, தென்கொடையினுள் அக்கர கோட்டத்திலிருந்து: ஒரு குழாயின் கிசைகல் கசத்த தப்பாச்சி, தப்பாச்சியின் தலியில் ஒரு அக்குர கிசத்தக்கு உடைத்திடுக்கி ரது. சொத்தக்காரன், தென்கொடா அக்கர கோட்டம், சின்னகண்ணபா.

கூலாக ம துண்டு தையாதம அ & தேதி, கோல்கெவலியில் சொத்தக்காரனின் மார்டித்தொழுவத்திலிருந்து : இடது விசையில் டீர். டி. என்ற குட்டி அடையாளமேபோட்ட மொட்குடக் கொம்புள்ள ஒரு தையப்பு பகமாரி, இடது விசையில் டீர். டி. என்ற அடையாளமிட்ட கர்மையான கொம்புள்ள தையப்பு பகமாரி, இடது விசையில் டீர். டி. என்ற குட்டி அடையாளமேபோட்ட மொட்குடக் கொம்புள்ள ஒரு பகமாரி, வலது விசையில் டீர். டி. என்ற குட்டையாளமிட்ட மொட்குடக் கொம்புள்ள ஒரு தையப்பு பகமாரி, டீர். டி. என்ற குட்டி அடையாளமிட்ட ஒரு கிளகையான தையப்பு பகமாரி, ஏற்றுகைய ஐந்து மாதம் வரதகைய ஒரு கிவப்பு இனம்பக மாரி, ஏற்றுகைய வரது மாதம் வரதள்ள ஒரு யிலி சிறமூள்ள இனம்பகமாரி. சொத்தக்காரன், கோல்கெவலி அக்கொட அமாச்சக் தூச்சிகெ தூச சின்னவா.

கூலாக ம துண்டு தையு ௨௦ & தேதி, எம்பொன் துப்பத்திரி பக்ளாலிலிருந்து : வரது வெண்ணத்தனின், ஒரு சிப்புச்சாரம், ஒரு வெண்ண கிழிசிக் சட்டகை, ஒரு கிரிசட்ட கசத்தகுண்டு, ஒரு கிவப்புக்கசத்தகுண்டு. சொத்தக்காரன், எம்பொன் துப்பத்திரி பண்டர்.

கூலாக ம துண்டு தையு ௨௦ & தேதி, குடவக்கெவலா என்னும் ஊரில் சொத்தக்காரனுடைய மார்டித்தொழுவத்திலிருந்து : தையபிவி சிறமூள்ள ஒரு கானமாரி, டி. சி. என்ற குட்டி அடையாளமேபோட்ட பட்டிலுக்கும். சொத்தக்காரன், குடவக்கெவலா கிரிக்கொடி உலாசின்னவா.

அறிவித்தல் தேடப்படடுறது.

கூலாக ம துண்டு தையு ௨௦ & தேதி முதல் தென்மே என்னும் இடத்தினுள் பாலிக் தப்பி என்னும் பெயருடைய ஒரு சிறவன் கானாமற்போனான் ; சின்னப்பின்ன ; கொய்கெ சாதி ; புத்த சமயம் ; கல்வெழுத்து ; வயத-௬ வருஷம் ; உயர்-சது அடி ; மெய்ந்த தேகம் ; மந்தகான யில சிறம் ; வரிசையான பற்கள் ; கன்னக-தைய்ப்பும் முட்டையகையமுடையது ; தலைமயிர்-தைய்ப்பு, கொண்கையாக சட்டிசுத ; பிறந்தவிடமும் பொதுவான இருப்பிடம்-பேர்தெவ்வியினுள் கட்டம்பே ; ஊசாரியிடம்கெ-பேர்தெவ்வியா, கண்டி ; தாம-மாதவளகே கானாமக்கார காரியினையி ; சிறுவை இலக்க அக்கக் பெரீக் காரிக்குடுய காரியி இவனை என்னும் அறிவான்.

கூலாக ம துண்டு புரட்டாரி ௨௦ & தேதி முதல் காவகச்சேரி என்னும் ஊரிலுள்ள உமைமத்த என்னும் ஒரு பெண் காணப்படலில்லை ; தமிழ் வெண்ணாழ சாதி பெண் ; இந்த மாரக்கம் ; வயத-ஏற்றுகைய க வருஷம் ; உயர்-ஏற்றுகைய இ அடி ; பருத்த தேகம் ; சரிய சிறம் ; பற்கள்-சிறிதும் குழக்குமாத ; உருண்டையான கன்னக ; தலைமயிர்-சின்ன-த, தைய்ப்பு, பிக்குக்கு கொண்கையாக முடித்தது ; பிறந்தவிடமும் பொதுவான இருப்பிடமும்-வாணிக வடகை ; கையாளமுடித்த ஒரு துணும் இரண்டு பெண்களும் இருக்கிரிசுகள் ; அவருடைய புருஷனைய கிரகத்திரயர் முதலக் வாலிக வடகில் இருக்கிரிசுகள் ; வாலிக வடகிலுள்ள பெரீக் தலைவன் சிதம்பரானந்த கிரகத்திரயர் இவனை என்னும் அறிவான்.

கூலாக ம துண்டு தையு ௨௦ & தேதிமுதல் மீதலியா என்னும் ஊரிலுள்ள ஒரு கிட்டிலிருந்து உக்கு டண்டர் என்னும் ஓர் பெயன் அறியப்படலில்லை ; கொய்கெச் சாதிச் சின்னவன் ; புத்த சமயம் ; பன்னிப்பைபன் ; வயத-ஏற்றுகைய ௬ வருஷமிருக்கும் ; உயர்-கிட்டத்திட்ட சது அகலிருக்கும் ; மெய்ந்த தேகம் ; யில சிறம் ; சிற மூக்கு ; குழக்கும் பெரிதமான பற்கள் ; தைய்ப்பும் சிறிதமான கன்னக ; மயிர் தைய்ப்பு கொண்கையாக முடித்தது ; பிறந்த இடம்-கோலிக பரணக்கு கோலிகையச்சேர்த்த மீதலியா ; தைய்ப்பு-செய்தகையி ; தாம-ரன்மாளிக்க ; சேரோதா-கிரியண்டர் ; சேரோதா-மீதலியாவிலுள்ள திள்கிரிமகாத்தமேயா.

பயானிகா என்னும் பெயரையுடைய ஒரு சிறவன் காணப்படலில்லை ; கானாமற்பு சாதி ; சின்னவன் ; கோமன் சத்தோலிச் சிந்தவன் ; பன்னிப்பைபன் ; வயத-௬ ; உயர்-௬ அடி ; மத்திபகான தேகம் ; பொது சிறம் ; பற்கள்-குழக்கானது ; கன்னக-தைய்ப்பானது ; மயிர்-தைய்ப்பு குட்டையாக வெட்டினது ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-அதாரபொட்ட ; ஊசாரியிடம்-கோலிக.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

வெள்ளக்குளைய பிரான்சிக்கோ ருத்ரிகோ அல்லது ஆண்டிய; ககரக ம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் உசுந் தேதியைக் கொண்ட உககக ம் இலக்க "இயூ என்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிப்பட்டான்.

சும்மலவத்த அப்புகாமி அல்லது அபேவிக்கிரம டொன் டயோனில் அப்புகாமி; ககரக ம் ஆண்டு ஜூன்மீஸ் இந் தேதியைக்கொண்ட உககக ம் இலக்க "இயூ என்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் தன்னை ஒப்படைத்தான்.

பட்டினிக்குட்டிகே ஜொமாவின் கோனின்; ககரக ம் ஆண்டு கார்த்திகையின் ௨௦ ந் தேதியைக்கொண்ட உசுநக ம் இலக்க "இயூ என்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ககரக ம் ஆண்டு காதல் உகக தேசுவைக்கொண்ட உசுநக ம் இலக்க "இயூ என்ட் கிறை" யில் அநாராசபுரம் இம் இலக்கக்கொண்ட நெயில்வே பங்களாவில் மீட்டர் பி. எச். சேதுடைய கழுதை காணாமற்போனதாக அறிவிக்கப்பட்டது கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல் ஆபீசு,
கொழும்பு, 1907 ம் (நவ) மாதம் 5 ந் உ.

ஜே. பி. ஆம்ஸ்டேய்,
பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல்க்கரசு.